Tarunt
Mare
Mare
Mare
Integra
Statim
adhu
cus
gneti
tus e
Itaque
Sequ

Die 4
bore
Die 5
Die 6
Prima
Secunda
Tertia

In loco
pr

Altitudo
Alphera
Prima
Secunda

Taruntius totus	23' 0''
Mare criseum ad umbram accedit	26 24
Mare fecunditatis totū sub umbra	28 39
Mare criseum totum	30 24
Integra lunæ obscuratio	17 ^h 34 19
Statim post observationem Solis vere	
adhuc infra horizontem 9' 25'' arcus	
inter ejus centrū et austrum magneticū	
per acum simplicem observatus est	98° 42' 0''
Itaque declinatio erit orientem versus	12 16 30

Sequuntur observationes dum navigatū est per idem flumen Gatimi.

Die 4 Novembris 1754. Altitudo vera borealis in genu Pegasi	37° 14' 38''
Die 5 ejusdem Stellæ	37 20 33
Die 6 ejusdem Stellæ	37 27 58
Prima dat Latitudinem	23 48 43
Secunda	23 42 48
Tertia	23 35 23

Die 8 Novembris 1754.

In loco ubi castra sunt posita ad flumen Gatimi prope rivulum cui nomen datum Arroio da Toldaria.

Altitudo vera Scheat	39° 47' 56''
Alpheratz	38 48 53
Prima dat Latitudinem	23 27 29
Secunda	23 27 18

Hac ipsa nocte observata est immersio primi Satellitis Jovis cum Telescopio catadioptrico digitorum decem et octo. Caelum erat valde serenum et observatio rite habita.

Verum tempus autem immersionis fuit 16h 45' 11"
 Inito calculo p. Tab. edm. Bradl. merid. loci a Grenouvicenti differt 3 44 27
 Per Tabulas Cassinianas a Parisiensi 3 53 26⁴
 Per Ephem. de la Caille 3 57 49
 Per plurimas observationes variis modis habitas deprehensum est hoc in loco acum magneticam declinare ad orientem 12° 0' 0"

Die 28 Novembris 1754.

In ipsa origine fluminis Gatimi Altitudo maxima Alpheratz 38 56 12
 Algenib 52 50 45
 Prima dat Latit 23 20 2
 Secunda 23 20 40

Die 29 Novembris.

In loco ubi postremo castra posuimus juxta flumen Aguaraby-guaçu appellatum.

Altitudo maxima Alpheratz 38° 45' 43"
 Algenib 52 39 46
 Prima dat Latitudinem 23 30 42
 Secunda 23 31 40

Transi
 mobi
 Sese e
 Summo
 primi
 lescop
 Statim
 est 4
 Die ver
 aqua
 Transiit
 Teles
 Sese e
 Calculo
 diei.
 ad c
 mers.
 Calculo
 rii .
 Per tabu
 ci a
 Per Eph
 A Gren
 D. Po
 José Gu
 Miguel
 João Be

Die 1 Decembris.

Eodem in loco.

Transiit Aldeberan p. Telescopii im-			
mobilis flū hor. ind	7 ^b	21'	15''
Sese e conspectu rapuit	7	31	6
Summo mane observata est immersio			
primi Satellitis Jovis cum eodem Te-			
lescopia Catad. hor. ind.	16	26	37
Statim altitudo Syrii vera observata			
est 48° 53' 40''	16	32	20
Die vero 2 Decembris meridies verus p.			
æquales ☉ altitudines fuit hor. ind.	11	33	40
Transiit noctu Aldeberan p. filum horiz.			
Telesc. immobilis hor. ind.	6	58	34
Sese e conspectu rapuit	7	8	24
Calculo inito ex comparatione meri-			
diei inventi cum stellarum transitu			
ad dies binos tempus verum im-			
mers. fuit	16	47	26
Calculo autem facto p. altitudinem Sy-			
rii	16	47	24
Per tabulas Cassinianas differt merid. lo-			
ci a Parisiensi.	3	53	39
Per Ephemerides de la Caille	3	58	34
A Grenouvicensi meridiano per Tab.			
D. Pound	3	44	58